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Największe dofinansowanie ze świętokrzyskiego RPO!

64 umowy wstępne na dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego inwestycji
związanych z ochroną środowiska podpisane zostały dzisiaj w Wojewódzkim Domu Kultury.
Przedsięwzięcia związane z budową małych zbiorników retencyjnych, sieci kanalizacyjnych i
wodociągowych czy rekultywacją terenów poprzemysłowych wsparte zostaną kwotą prawie
280 mln złotych. To największe z dotychczas przyznanych dofinansowań w ramach RPO.
Gminy Solec Zdrój i Pacanów otrzymają prawie 20 mln złotych na rozbudowę sieci
wodociągowej i kanalizacyjnej, ponad 7,5 mln zł przeznaczonych zostało na rekultywację
terenu po Zakładzie Chemicznym „Organika Benzyl” w Skarżysku Kamiennej,
dofinansowanie otrzyma też Związek Gmin Gór Świętokrzyskich, m.in. na budowę
kanalizacji na terenie gmin Nowa Słupia i Waśniów (6,7 mln zł) oraz Łagów (5,8 mln zł). Z
kolei gmina Bogoria otrzyma 4 mln zł dotacji na budowę zbiornika wodnego, a Bieliny 240
tys. zł na „Świętokrzyski Szlak Paprocie” – ścieżkę ekologiczną w otulinie Świętokrzyskiego
Parku Narodowego.

Dotacje zostały przyznane w ramach działań: „Rozwój regionalnej infrastruktury ochrony
środowiska i energetycznej” oraz „Rozwój systemów lokalnej infrastruktury ochrony
środowiska i energetycznej”. W ramach pierwszego z działań podpisano 32 preumowy na
inwestycje o znaczeniu regionalnym. Dostały one w sumie prawie 145,5 mln złotych
dofinansowania z RPO (całkowity koszt inwestycji to 253,7 mln zł). Z kolei 32 lokalne
inwestycje w ochronie środowiska Zarząd Województwa wsparł kwotą 133,5 mln zł (cały
koszt tych przedsięwzięć to 233,5 mln zł).

Podczas uroczystości w Wojewódzkim Domu Kultury popisano także 4 umowy finansowe.
Trzy z nich dotyczą przebudowy dróg lokalnych w gminach Nowa Słupia, Bliżyn i
Suchedniów (ta ostatnia gmina, na budowę ulic i infrastruktury osiedla Jasna I i Jasna II w
Suchedniowie otrzyma ponad 5 mln zł z RPO), czwarty z projektów – „Nowa szkoła konecka”
– związany jest modernizacją infrastruktury edukacyjnej oraz doposażeniem placówek
szkolnych w powiecie koneckim. Na jego realizację starostwo koneckie dostało z
Regionalnego Programu Operacyjnego prawie 2 mln złotych dotacji.

– Cieszę się, że jeden z największych naborów skutkuje dziś podpisaniem preumów –
powiedział podczas uroczystości w Wojewódzkim Domu Kultury, marszałek Adam Jarubas.
– 64 projekty na 280 mln złotych to największa jak do tej pory alokacja. Sieci wodociągowe i
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kanalizacyjne to podstawowy standard we współczesnej gospodarce, dlatego na ten bardzo
ważny obszar przeznaczamy tak duże pieniądze. Tym bardziej, że na efekty tych projektów
czekają mieszkańcy – podkreślał marszałek. – Korzystając z okazji, chciałbym
poinformować, że zakontraktowaliśmy już ponad 60% środków w ramach Regionalnego
Programu Operacyjnego. Nieustannie podnosimy ten procent i mamy dzięki temu szansę na
dodatkowe środki, które z krajowej rezerwy wykonania otrzyma pięć województw,
najlepszych w wydatkowaniu unijnych pieniędzy. Mam nadzieje, że uda się sięgnąć po te
dodatkowe fundusze – zapewniał Adam Jarubas i jak mówił – w tym celu stale ogłaszamy
nabory wniosków i podpisujemy kolejne umowy. Tak jak dziś – na infrastrukturę
wodociągową i kanalizacyjną. Jutro z kolei ogłosimy kolejny nabór na tworzenie
kompleksowych terenów inwestycyjnych, w kwietniu planujemy II nabór na drogi a w maju
następny w ramach działania 5.2 na edukację i kulturę. – Mamy teraz dobry czas na
ogłaszanie przetargów i rozpoczynanie inwestycji – przekonywał marszałek. – Dlatego
chciałbym z tego miejsca życzyć Państwu powodzenia w realizacji procedur przetargowych,
tak byśmy bez przeszkód i opóźnień mogli wydawać unijne pieniądze – zakończył marszałek
Adam Jarubas.


